
UFAL 

PPGMAT 

Programa de  
Pós-Graduação em 

Matemática Instituto de Matemática 

 

 
Campus A.C. Simões – Av. Lourival Melo Mota, s/n – Tabuleiro do Martins – CEP: 57072-900 

Maceió/Al - Tel.(82) 3214.1418 E-mail: secretaria.pos.mat.ufal@gmail.com www.im.ufal.br/posgraduacao 

 

 
PORTARIA N° 02, DE 13 DE AGOSTO DE 2020. 

 
 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática em Associação UFBA-
UFAL, no uso das suas atribuições regimentais, por ad referendum, resolve: 
 
 
Art. 1° Designar os professores, abaixo listados, para compor a banca avaliadora do 
processo de seleção, regido pelo Edital 04/2020-PROPEP/UFAL Abertura de Processo 
Seletivo para o Curso de Doutorado em Matemática – Segundo Semestre de 2020. 
 
 
Professor Dr. Abraão Mendes do Rêgo Gouveia 
Professor Dr. Marcos Petrúcio de Almeida Cavalcante 
Professor Dr. Marcos Ranieri da Silva 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marcio Henrique Batista da Silva 
Coordenador do Programa  

 


